
  

  1 

 

   Ústav sociální péče Brdy, z.ú.  

  Sluneční náměstí 2583/11, 158 00 Praha 5, IČO: 04251806 
  Provozovna Domov Čenkov, Čenkov 169, 262 23 Jince 

  www.domovcenkov.cz 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY  
 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením  
 
V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, 
 
Pan/ Paní ………………………………………………………..…., nar. ……………………………,  
 
bytem ………………..,…………………………………………. Praha…………, rodné číslo ………………, v 
textu této smlouvy dále jen „klient“ 
 

a 
 

Ústav sociální péče Brdy, z.ú. Sluneční náměstí 2583/11, Praha 5 Stodůlky, IČ: 04251806 

zastoupeným ředitelem Ing. Františkem Votavou (dále jen poskytovatel) 

 
uzavřeli tuto smlouvu o poskytnutí sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením 
podle § 48 citovaného zákona (v textu této smlouvy dále jen „smlouva“) 

 

 

čl. I  
Rozsah poskytování sociální služby 

 
1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientovi v DOZP následující základní služby: 

a) ubytování, 
b) stravování, 
c) úkony péče. 

2) Klientovi mohou být na přání poskytovány dle potřeby fakultativní služby, o které požádá. 
3) Poskytovatel bude klienta podporovat při navazování společenských kontaktů. 
 

čl. II  
Ubytování 

 
1) Klientovi se poskytuje ubytování na adrese DOZP Domov Čenkov čp. 169, 262 23 Jince v pokoji 

typu: jednolůžkový/dvojlůžkový 
2) Pokoj je vybaven kompletně nábytkem a zařízením, součástí pokoje je vlastní koupelna a c. Po 

dohodě s poskytovatelem si může klient pokoj vybavit také vlastním nábytkem i doplňky.  
3) Mimo pokoj a prostory uvedené v předchozím odstavci může klient způsobem obvyklým užívat 

společně s ostatními klienty v domově také: 
a) jídelnu, 
b) zahradu 
c) společenské místnosti 
d) kuchyňku v zařízení 

4) Ubytování zahrnuje také topení, teplou a studenou vodu, odběr elektrického proudu dle standardního 
vybavení pokoje dle bodu II/2, úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení a 
žehlení. 

5) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a k užívání ve stavu způsobilém pro řádné 
ubytování a užívání a zajistit nerušený výkon práv klienta spojených s užíváním těchto prostor. 



  

  2 

6) Klient je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování a k užívání řádně; v prostorách nesmí klient 
bez souhlasu poskytovatele provádět žádné změny. 

7) Poskytovatel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech a po předchozím projednání s klientem 
přestěhovat jej na jinou budovu či jiný pokoj v rámci zařízení. 

8) Klient má právo požádat o přestěhování na jiný pokoj dle provozních možnosti poskytovatele. 
 

čl. III  
Stravování 

 
1) Poskytovatel poskytuje klientovi celodenní stravování. 
2) Stravování probíhá na základě předem zveřejněného jídelního lístku.  
3) Poskytovatel zajistí v případě potřeby stravování podle individuálního dietního režimu klienta. 
 

čl. IV  
Péče 

 
1) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat klientovi se sníženou soběstačností tyto základní 

činnosti: 
a) pomoc při mobilitě 
b) pomoc při orientaci, 
c) pomoc při stravování 
d) pomoc při komunikaci 
e) pomoc při oblékání, 
f) pomoc při tělesné hygieně 
g) pomoc při výkonu fyziologických potřebách 
h) pomoc při péči o zdraví, 
i) pomoc při osobních aktivitách 
j) pomoc při péči o domácnost 

2) Péče dle bodu IV/1 je poskytována v rozsahu úkonů péče dle potřeb klienta. Bližší vymezení bude 
stanoveno v individuálním plánu klienta. 

3) Příspěvek na péči náleží poskytovateli ode dne zahájení poskytované služby, a to i zpětně, pokud 
bude PnP přiznán dodatečně. 

čl. V  
Fakultativní činnosti 

 
1) Poskytovatel nabízí klientovi fakultativní činnosti nad rámec základních činností uvedených v čl. II, III 

a IV. Poskytování bude dohodnuto individuálně. 
2) Fakultativní činnosti hradí klient ze svých vlastních prostředků 
 

čl. VI  
Místo a čas poskytování sociální služby 

 
1) Služba sjednaná v čl. I. smlouvy se poskytuje v DOZP Domov Čenkov na adrese: Čenkov čp. 169, 

262 23 Jince. 
2) Služba sjednaná v čl. I. smlouvy se poskytuje 24 hodin denně po celý rok dle časového 

harmonogramu poskytovatele a individuálního plánu klienta po dobu platnosti smlouvy. 
 

čl. VII  
Výše úhrady a způsob jejího placení 

 
1) Klient je povinen zaplatit úhradu za ubytování v částce 305 Kč denně, úhradu za stravu v částce 255 

Kč denně a za sjednané úkony péče ve výši přiznaného příspěvku na péči. Úhrada je splatná do 
10. (výjimečně posledního) dne kalendářního měsíce, za který náleží.  

2) Fakultativní činnosti dle č. V. se hradí dle přiloženého ceníku. Fakultativní činnosti fixní (opakující 
se pravidelně každý měsíc, např. poplatek za vlastní lednici a TV) jsou součástí úhrady splatné do 15. 
(výjimečně posledního) dne kalendářního měsíce, za který náleží.  
Fakultativní činnosti ostatní (např. jízda autem) se hradí do 10. (výjimečně posledního) dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se fakultativní činnost čerpala. 



  

  3 

3) Pokud by klientovi po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle odst. 1 tohoto článku za 
kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15 % jeho/jejího měsíčního příjmu, částky úhrady 
za ubytování a stravu (režii) se rovnoměrně sníží. 

4) Poskytovatel je povinen předložit klientovi vyúčtování úhrady podle odstavců 1 až 3 za kalendářní 
měsíc v rámci vyúčtování měsíčních úhrad, a to nejpozději do 15. pracovního dne v kalendářním 
měsíci, který následuje po kalendářním měsíci, za nějž poskytovatel vyúčtování předkládá.  

5) Poskytovatel je povinen přeplatek vyplatit klientovi nejpozději ve lhůtě, v jaké je povinen předat 
(doručit) vyúčtování tohoto přeplatku. 

6) Úhrada za ubytování se při nepřítomnosti klienta v zařízení nevrací. 
7) Úhrada za stravu se při nepřítomnosti klienta vrací pouze v hodnotě potravin, tj. 95,- Kč/den 

v souladu s „Pravidly společného soužití“ a poskytovaných služeb.  
8) Příspěvek na péči se vrací (respektive není vyplácen, protože na něj není nárok) v plné výši za 

každý celý den (tj. od 0.00 hodin do 24.00 hodin) za dny hospitalizace trvající minimálně jeden 
celý kalendářní měsíc. 
Příspěvek na péči se vrací v plné výši klientovi při pobytu mimo DOZP, kdy není v péči 
zaměstnanců DOZP, trvajícím celých 5 a více kalendářních dní (tj. od 0.00 hodin do 24.00 hodin), 
V případě, že o příspěvek požádá osoba, v jejíž péči bude po tuto dobu klient, bude příspěvek na péči 
vrácen jí. 

9) Klient a je povinen doložit poskytovateli výši svého příjmu ve smyslu § 7 zákona č. 110/2006 Sb., o 
životním a existenčním minimu. Výši příjmu je klient povinen doložit při nástupu do DOZP Domov 
Čenkov a dále při každé změně příjmu. Oznámení o změně ve výši příjmu musí poskytovatel obdržet 
nejpozději do 20 pracovních dnů po posledním dni kalendářního měsíce, za který se platí úhrada. 

10) Zamlčel-li klient skutečnou výši svého příjmu při jeho doložení podle odst. 9) tohoto článku, je povinen 
doplatit zpětně úhradu do částky stanovené podle skutečné výše jeho příjmu a zaplatit poskytovateli 
úhradu skutečných nákladů za vymáhání pohledávky. 

11) Bod č. 9) a 10) čl. VII neplatí v tom případě, kdy klient nežádá ponechat zůstatek 15 % z důchodu po 
zaplacení úhrady za pobyt. 

12) Poskytovatel může jednostranně zvýšit cenu za ubytování a stravu a fakultativní služby, a to 
v závislosti na navýšení přímých a nepřímých provozních výdajů spojených s ubytováním a 
stravováním. Stanovená cena musí být v souladu s prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. v platném 
znění. 

 
čl. VIII  

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro poskytování sociálních 
služeb 

 
1) Klient prohlašuje, že byl seznámen s Pravidly společného soužití DOZP Domov Čenkov, v němž se 

poskytuje sociální služba podle této smlouvy. Klient prohlašuje, že vnitřní pravidla mu byla předána v 
písemné (srozumitelné) podobě, že tato pravidla přečetl a že jim plně porozuměl. Klient se zavazuje a 
je povinen tato pravidla dodržovat. 

 
čl. IX  

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 
 

1) Klient může Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď klientem 
činí 30 dní, nedohodnou – li se smluvní strany jinak. 

2) Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze písemně a pouze z těchto důvodů: 
a) jestliže klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Za hrubé porušení 

smlouvy se považuje zejména: 
     - zamlčení výše příjmu nebo jeho změn a následné neuhrazení dlužné částky, pokud byla 

úhrada za ubytování a stravu stanovena podle čl. VII. smlouvy,  
    - nezaplacení úhrady, byl – li klient povinen platit úhradu podle č. VII. smlouvy 
b) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení nebo 

poskytování vysoce odborné péče a každodenní dohled lékaře 
c) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční nemoci nebo 

její chování by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití 
d) v případě opakovaného porušování vnitřních pravidel a předpisů. Opakovaným porušením 

smlouvy se rozumí, pokud byl klient na porušení písemně upozorněn v průběhu třech měsíců 



  

  4 

předcházejících tomuto porušení vč. výstrahy před možností ukončení smluvního vztahu 
výpovědí ze strany poskytovatele. 

e) pokud se klient bude zdržovat mimo zařízení poskytovatele ve smyslu čl. VI této smlouvy po 
dobu více než 120 kalendářních dnů v průběhu jednoho roku, přičemž se do celkové doby 
pobytu mimo zařízení poskytovatele nezapočítávají dny, kdy se jednalo o pobyt mimo zařízení 
z důvodu pobytu ve zdravotnickém zařízení. 

3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a) až d) 
tohoto článku činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla tato výpověď klientovi doručena. 
 

čl. X  
Doba platnosti smlouvy 

 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3) Klient nemůže práva z této smlouvy postoupit na jiného. 
 

čl. XI  
Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a 

bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
5) Klient prohlašuje, že byl seznámen s „Ceníkem fakultativních služeb“, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

6) Klient souhlasí se zpracováním osobních údajů poskytovatelem služeb v rozsahu nezbytně nutném 
pro zdravotní, správní společenské účely (zveřejňování jubilantů apod.), a to po dobu pobytu 
v zařízení a po dobu nezbytnou po jeho skončení (podle zák. č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 
údajů). 

 
 
 
V Čenkově dne:  
 
 
 
 
…………….………………………………….…  ………..………………………….………………..…
   
  podpis klienta / opatrovníka                              razítko a podpis poskytovatele  
 
 


